
 

 
 
Krajský úřad 
 
Číslo objednatele: 11/SML2483 
Číslo dopravce:  

 
 

DODATEK Č. 5 
 

KE SMLOUVĚ O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ 
CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU LINKOVOU DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ 

DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE V OBLASTI 
LOUNSKO – ZÁPAD 

 
 

uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 
 
 
 
Objednatel: 
Ústecký kraj,  
Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ:    70892156 
DIČ:    CZ70892156  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 
 
(dále jen „Objednatel“)  
 
a společnost 
 
Dopravce: 
BusLine a.s. 
Sídlo: Na Rovinkách 211, 513 25  Semily 
Zastoupený: Jakubem Vyskoči lem, předsedou představenstva 
 Ing. Tomášem Roubičkem, členem představenstva, 
 IČ: 283 60 010 
DIČ: CZ28360010 
Bank. spojení: 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2948, 
 
(dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“) 
 
 
 
 



 2 

Preambule  
 

1. Smluvní strany mezi sebou dne 24. 8. 2011 uzavřely Smlouvu o veřejných službách 
v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti 
Ústeckého kraje v oblasti Lounsko – západ (dále jen „Smlouva “), jejímž účelem je 
řádné a plynulé zajištění dopravní obslužnosti části území Ústeckého kraje ve 
smyslu § 3 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 
cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to v období 
od 11. 12. 2011 do prosince 2021. Dne 1. 12. 2011 byl ke Smlouvě uzavřen dodatek 
č. 1. Dne 7. 12. 2011 byl ke Smlouvě uzavřen dodatek č. 2. Dne 25. 1. 2012 byl ke 
Smlouvě uzavřen dodatek č. 3. Dne 29. 2. 2012 byl ke Smlouvě uzavřen 
dodatek č. 4. 

2. Smlouva byla uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na zadání veřejné 
zakázky „Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými 
službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Lounsko - 
západ“, oznámení o níž bylo uveřejněno v informačním systému o veřejných 
zakázkách dne 8. 4. 2011 pod ev. č. 60058373, v jehož rámci byla jako nejvhodnější 
nabídka vybrána nabídka podaná Dopravcem. 

3. V souladu s čl. 4 odst. 3 Smlouvy je Dopravce při kalkulaci své kompenzace (resp. 
měsíční zálohové platby a dopočtu měsíční zálohové platby) povinen za všech 
okolností uplatňovat ceny dopravního výkonu uvedené v čl. 4 odst. 3 písm. a) až c) 
Smlouvy.  

4. Výše cen ve smyslu čl. 4 odst. 3 písm. a) až c) Smlouvy mají být v souladu s čl. 4 
odst. 5 Smlouvy počínaje rokem 2013 upraveny v závislosti na meziročním zvýšení 
či snížení (a) průměrné hrubé nominální mzdy (M) vyhlášené Českým statistickým 
úřadem a (b) spotřebitelské ceny motorové nafty, resp. LPG (N) vyhlášené Českým 
statistickým úřadem. 

5. Dopravce Objednateli v souladu s čl. 4 odst. 6 Smlouvy předložil dne 11. 3. 2013 
výpočet upravených cen pro rok 2013 dle čl. 4 odst. 5 Smlouvy v podobě dle přílohy 
č. 7 Smlouvy. Objednatel výpočet upravených cen pro příslušný kalendářní rok 
přezkoumal a schválil. 

6. Smluvní strany tímto v souladu s čl. 4 odst. 6 Smlouvy uzavírají tento dodatek č. 5 
Smlouvy:  

Článek 1  
 

1. Základní cena na 1 km ve smyslu čl. 4 odst. 3 písm. a) Smlouvy v roce 2013 činí po 
úpravě podle čl. 4 odst. 5 Smlouvy 26,93 Kč.  

2. Doplňková cena na 1 km ve smyslu čl. 4 odst. 3 písm. b) Smlouvy v roce 2013 činí 
po úpravě podle čl. 4 odst. 5 Smlouvy 11,21 Kč.  

3. Úspora na 1 km ve smyslu čl. 4 odst. 3 písm. c) Smlouvy v roce 2013 činí po úpravě 
podle čl. 4 odst. 5 Smlouvy 19,07 Kč.  

4. Výše uvedené ceny pro rok 2013 vstupují v platnost zpětně k 1. 1. 2013. 

5. Příslušná tabulka dle vzoru obsaženého v příloze č. 7 Smlouvy obsahující úpravu 
cen pro rok 2013 je přílohou tohoto dodatku č. 5 Smlouvy. 





 4 

Přílohy: 

Příloha č. 1 část c): Výpočet rozsahu objednaných dopravních výkonů v jednotlivých 
letech plnění smlouvy 

Příloha 5: Tarif a smluvní přepravní podmínky 

Příloha 7: Tabulka pro úpravu cen v roce 2013 



 

 Příloha č. 1 část c) 

 
 

Výpočet rozsahu objednaných dopravních výkon ů v jednotlivých letech 
pln ění smlouvy  

 
(část c) Přílohy č. 1 Vymezení linek a spojů) 



Příloha 1 část c)

Vymezení linek a spoj ů

výpo čet rozsahu objednaných dopravních výkon ů v roce 2013
O

bl
as

t

č
ís

lo
 li

nk
y

Název linky

Č
ís

lo
 s

po
je

dé
lk

a 
sp

oj
e 

v 
km po
č
et

 s
po

jů
 

za
 o

bd
ob

í

vý
ko

n 
z 

ob
do

bí

P
oz

ná
m

ka

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) = (5) x (6) (8)
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 101 12,0 252 3 024,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 102 12,0 252 3 024,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 103 13,0 198 2 574,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 104 12,0 252 3 024,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 105 12,0 252 3 024,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 106 13,0 198 2 574,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 107 12,0 252 3 024,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 108 12,0 252 3 024,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 109 12,0 198 2 376,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 110 12,0 252 3 024,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 111 13,0 198 2 574,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 112 12,0 198 2 376,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 113 12,0 54 648,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 114 13,0 198 2 574,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 115 12,0 252 3 024,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 116 12,0 54 648,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 117 12,0 252 3 024,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 118 12,0 252 3 024,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 101 19,0 252 4 788,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 102 19,0 252 4 788,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 103 19,0 198 3 762,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 104 19,0 252 4 788,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 105 23,0 198 4 554,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 106 19,0 198 3 762,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 107 15,0 54 810,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 108 15,0 252 3 780,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 109 19,0 252 4 788,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 110 19,0 252 4 788,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 111 19,0 252 4 788,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 112 19,0 252 4 788,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 113 19,0 198 3 762,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 114 27,0 198 5 346,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 115 19,0 252 4 788,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 116 19,0 252 4 788,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 117 19,0 198 3 762,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 118 19,0 198 3 762,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 119 19,0 252 4 788,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 120 19,0 252 4 788,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 121 19,0 252 4 788,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 151 19,0 63 1 197,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 152 19,0 63 1 197,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 153 19,0 113 2 147,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 154 19,0 113 2 147,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 155 19,0 113 2 147,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 156 19,0 113 2 147,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 157 19,0 52 988,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 158 19,0 52 988,00
Lounsko - západ 716 Louny-Hřivice-Pnětluky 101 18,0 252 4 536,00
Lounsko - západ 716 Louny-Hřivice-Pnětluky 102 18,0 252 4 536,00
Lounsko - západ 716 Louny-Hřivice-Pnětluky 103 18,0 252 4 536,00
Lounsko - západ 716 Louny-Hřivice-Pnětluky 104 18,0 252 4 536,00
Lounsko - západ 716 Louny-Hřivice-Pnětluky 105 18,0 252 4 536,00
Lounsko - západ 716 Louny-Hřivice-Pnětluky 106 18,0 252 4 536,00
Lounsko - západ 716 Louny-Hřivice-Pnětluky 107 18,0 198 3 564,00
Lounsko - západ 716 Louny-Hřivice-Pnětluky 108 18,0 252 4 536,00
Lounsko - západ 716 Louny-Hřivice-Pnětluky 109 18,0 252 4 536,00
Lounsko - západ 716 Louny-Hřivice-Pnětluky 110 18,0 198 3 564,00
Lounsko - západ 716 Louny-Hřivice-Pnětluky 111 18,0 252 4 536,00
Lounsko - západ 716 Louny-Hřivice-Pnětluky 112 18,0 252 4 536,00
Lounsko - západ 716 Louny-Hřivice-Pnětluky 113 18,0 252 4 536,00
Lounsko - západ 716 Louny-Hřivice-Pnětluky 114 18,0 252 4 536,00
Lounsko - západ 717 Lipno,Lipenec-Tuchořice,Třeskonice 101 21,0 252 5 292,00
Lounsko - západ 717 Lipno,Lipenec-Tuchořice,Třeskonice 102 21,0 252 5 292,00
Lounsko - západ 717 Lipno,Lipenec-Tuchořice,Třeskonice 103 21,0 252 5 292,00
Lounsko - západ 717 Lipno,Lipenec-Tuchořice,Třeskonice 104 18,0 252 4 536,00
Lounsko - západ 718 Louny-Zálužice-Žatec 101 14,0 252 3 528,00
Lounsko - západ 718 Louny-Zálužice-Žatec 102 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 718 Louny-Zálužice-Žatec 103 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 718 Louny-Zálužice-Žatec 104 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 718 Louny-Zálužice-Žatec 105 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 718 Louny-Zálužice-Žatec 106 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 718 Louny-Zálužice-Žatec 107 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 718 Louny-Zálužice-Žatec 108 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 718 Louny-Zálužice-Žatec 109 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 718 Louny-Zálužice-Žatec 110 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 718 Louny-Zálužice-Žatec 111 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 718 Louny-Zálužice-Žatec 112 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 718 Louny-Zálužice-Žatec 113 25,0 252 6 300,00

Stránka 1 z 6



Příloha 1 část c)

O
bl

as
t

č
ís

lo
 li

nk
y

Název linky

Č
ís

lo
 s

po
je

dé
lk

a 
sp

oj
e 

v 
km po
č
et

 s
po

jů
 

za
 o

bd
ob

í

vý
ko

n 
z 

ob
do

bí

P
oz

ná
m

ka

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) = (5) x (6) (8)
Lounsko - západ 718 Louny-Zálužice-Žatec 114 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 726 Postoloprty-Lišany-Postoloprty 101 16,0 252 4 032,00
Lounsko - západ 726 Postoloprty-Lišany-Postoloprty 102 16,0 252 4 032,00
Lounsko - západ 726 Postoloprty-Lišany-Postoloprty 104 20,0 198 3 960,00
Lounsko - západ 726 Postoloprty-Lišany-Postoloprty 106 20,0 252 5 040,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 101 26,0 252 6 552,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 102 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 103 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 104 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 105 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 106 26,0 252 6 552,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 107 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 108 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 109 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 110 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 111 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 112 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 113 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 114 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 115 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 116 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 117 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 118 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 119 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 120 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 121 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 122 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 123 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 124 25,0 252 6 300,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 151 25,0 113 2 825,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 152 25,0 113 2 825,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 153 25,0 113 2 825,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 154 25,0 113 2 825,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 155 25,0 113 2 825,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 156 25,0 113 2 825,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 157 25,0 113 2 825,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 158 25,0 113 2 825,00
Lounsko - západ 738 Žatec-Lišany-Postoloprty 101 18,0 252 4 536,00
Lounsko - západ 738 Žatec-Lišany-Postoloprty 102 7,0 252 1 764,00
Lounsko - západ 738 Žatec-Lišany-Postoloprty 103 16,0 198 3 168,00
Lounsko - západ 738 Žatec-Lišany-Postoloprty 104 20,0 252 5 040,00
Lounsko - západ 738 Žatec-Lišany-Postoloprty 105 18,0 252 4 536,00
Lounsko - západ 738 Žatec-Lišany-Postoloprty 106 16,0 198 3 168,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 101 28,0 252 7 056,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 102 26,0 252 6 552,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 103 28,0 252 7 056,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 104 28,0 252 7 056,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 105 28,0 252 7 056,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 106 28,0 252 7 056,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 107 28,0 252 7 056,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 108 23,0 252 5 796,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 109 28,0 252 7 056,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 110 28,0 252 7 056,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 111 28,0 252 7 056,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 112 28,0 252 7 056,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 113 28,0 252 7 056,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 114 28,0 252 7 056,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 115 28,0 252 7 056,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 116 28,0 252 7 056,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 117 28,0 252 7 056,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 118 28,0 252 7 056,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 119 28,0 252 7 056,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 120 28,0 252 7 056,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 121 28,0 252 7 056,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 122 28,0 252 7 056,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 123 28,0 252 7 056,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 124 28,0 252 7 056,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 125 26,0 252 6 552,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 126 28,0 252 7 056,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 128 28,0 252 7 056,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 151 27,0 113 3 051,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 152 27,0 113 3 051,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 153 27,0 113 3 051,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 154 27,0 113 3 051,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 155 27,0 113 3 051,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 156 27,0 113 3 051,00
Lounsko - západ 741 Žatec-Kounov-Pnětluky 101 28,0 198 5 544,00
Lounsko - západ 741 Žatec-Kounov-Pnětluky 102 20,0 252 5 040,00
Lounsko - západ 741 Žatec-Kounov-Pnětluky 103 17,0 54 918,00
Lounsko - západ 741 Žatec-Kounov-Pnětluky 104 36,0 198 7 128,00
Lounsko - západ 741 Žatec-Kounov-Pnětluky 105 36,0 198 7 128,00

Stránka 2 z 6



Příloha 1 část c)

O
bl

as
t

č
ís

lo
 li

nk
y

Název linky

Č
ís

lo
 s

po
je

dé
lk

a 
sp

oj
e 

v 
km po
č
et

 s
po

jů
 

za
 o

bd
ob

í

vý
ko

n 
z 

ob
do

bí

P
oz

ná
m

ka

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) = (5) x (6) (8)
Lounsko - západ 741 Žatec-Kounov-Pnětluky 106 20,0 54 1 080,00
Lounsko - západ 741 Žatec-Kounov-Pnětluky 107 20,0 54 1 080,00
Lounsko - západ 741 Žatec-Kounov-Pnětluky 108 20,0 54 1 080,00
Lounsko - západ 741 Žatec-Kounov-Pnětluky 109 36,0 198 7 128,00
Lounsko - západ 741 Žatec-Kounov-Pnětluky 110 31,0 198 6 138,00
Lounsko - západ 741 Žatec-Kounov-Pnětluky 111 20,0 54 1 080,00
Lounsko - západ 741 Žatec-Kounov-Pnětluky 112 19,0 54 1 026,00
Lounsko - západ 741 Žatec-Kounov-Pnětluky 113 20,0 252 5 040,00
Lounsko - západ 741 Žatec-Kounov-Pnětluky 114 30,0 198 5 940,00

Celkem za oblast 793 178,00

podklad pro výpo čet kompenzace
rozsah objednaného dopravního výkonu v kalendářním roce km 793178,00
základní rozsah veřejných služeb v kalendářním roce km 794582,00
základní cena na 1 km Kč/km 26,93
doplňková cena na 1 km Kč/km 11,21
úspora na 1 km Kč/km 19,07
uplatní se doplňková cena km 0 Kč 0,00
uplatní se úspora km 1404 Kč 26774,28
předpokládaná cena objednaného dopravního výkonu Kč 21371318,98

Stránka 3 z 6



Příloha 1 část c)

Vymezení linek a spoj ů

výpo čet rozsahu objednaných dopravních výkon ů za období jednotlivých rok ů 2014 až 2021
O

bl
as

t

č
ís

lo
 li

nk
y

Název linky

Č
ís

lo
 s

po
je

dé
lk

a 
sp

oj
e 

v 
km po
č
et

 s
po

jů
 

za
 o

bd
ob

í

vý
ko

n 
z 

ob
do

bí

P
oz

ná
m

ka

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) = (5) x (6) (8)
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 101 12,0 253 3 036,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 102 12,0 253 3 036,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 103 13,0 196 2 548,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 104 12,0 253 3 036,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 105 12,0 253 3 036,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 106 13,0 196 2 548,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 107 12,0 253 3 036,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 108 12,0 253 3 036,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 109 12,0 196 2 352,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 110 12,0 253 3 036,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 111 13,0 196 2 548,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 112 12,0 196 2 352,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 113 12,0 57 684,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 114 13,0 196 2 548,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 115 12,0 253 3 036,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 116 12,0 57 684,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 117 12,0 253 3 036,00
Lounsko - západ 713 Louny-Vinařice-Kozojedy 118 12,0 253 3 036,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 101 19,0 253 4 807,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 102 19,0 253 4 807,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 103 19,0 196 3 724,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 104 19,0 253 4 807,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 105 23,0 196 4 508,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 106 19,0 196 3 724,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 107 15,0 57 855,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 108 15,0 253 3 795,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 109 19,0 253 4 807,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 110 19,0 253 4 807,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 111 19,0 253 4 807,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 112 19,0 253 4 807,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 113 19,0 196 3 724,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 114 27,0 196 5 292,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 115 19,0 253 4 807,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 116 19,0 253 4 807,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 117 19,0 196 3 724,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 118 19,0 196 3 724,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 119 19,0 253 4 807,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 120 19,0 253 4 807,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 121 19,0 253 4 807,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 151 19,0 61 1 159,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 152 19,0 61 1 159,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 153 19,0 112 2 128,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 154 19,0 112 2 128,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 155 19,0 112 2 128,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 156 19,0 112 2 128,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 157 19,0 51 969,00
Lounsko - západ 715 Louny-Ročov-Třeboc 158 19,0 51 969,00
Lounsko - západ 716 Louny-Hřivice-Pnětluky 101 18,0 253 4 554,00
Lounsko - západ 716 Louny-Hřivice-Pnětluky 102 18,0 253 4 554,00
Lounsko - západ 716 Louny-Hřivice-Pnětluky 103 18,0 253 4 554,00
Lounsko - západ 716 Louny-Hřivice-Pnětluky 104 18,0 253 4 554,00
Lounsko - západ 716 Louny-Hřivice-Pnětluky 105 18,0 253 4 554,00
Lounsko - západ 716 Louny-Hřivice-Pnětluky 106 18,0 253 4 554,00
Lounsko - západ 716 Louny-Hřivice-Pnětluky 107 18,0 196 3 528,00
Lounsko - západ 716 Louny-Hřivice-Pnětluky 108 18,0 253 4 554,00
Lounsko - západ 716 Louny-Hřivice-Pnětluky 109 18,0 253 4 554,00
Lounsko - západ 716 Louny-Hřivice-Pnětluky 110 18,0 196 3 528,00
Lounsko - západ 716 Louny-Hřivice-Pnětluky 111 18,0 253 4 554,00
Lounsko - západ 716 Louny-Hřivice-Pnětluky 112 18,0 253 4 554,00
Lounsko - západ 716 Louny-Hřivice-Pnětluky 113 18,0 253 4 554,00
Lounsko - západ 716 Louny-Hřivice-Pnětluky 114 18,0 253 4 554,00
Lounsko - západ 717 Lipno,Lipenec-Tuchořice,Třeskonice 101 21,0 253 5 313,00
Lounsko - západ 717 Lipno,Lipenec-Tuchořice,Třeskonice 102 21,0 253 5 313,00
Lounsko - západ 717 Lipno,Lipenec-Tuchořice,Třeskonice 103 21,0 253 5 313,00
Lounsko - západ 717 Lipno,Lipenec-Tuchořice,Třeskonice 104 18,0 253 4 554,00
Lounsko - západ 718 Louny-Zálužice-Žatec 101 14,0 253 3 542,00
Lounsko - západ 718 Louny-Zálužice-Žatec 102 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 718 Louny-Zálužice-Žatec 103 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 718 Louny-Zálužice-Žatec 104 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 718 Louny-Zálužice-Žatec 105 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 718 Louny-Zálužice-Žatec 106 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 718 Louny-Zálužice-Žatec 107 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 718 Louny-Zálužice-Žatec 108 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 718 Louny-Zálužice-Žatec 109 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 718 Louny-Zálužice-Žatec 110 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 718 Louny-Zálužice-Žatec 111 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 718 Louny-Zálužice-Žatec 112 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 718 Louny-Zálužice-Žatec 113 25,0 253 6 325,00

Stránka 4 z 6



Příloha 1 část c)

O
bl

as
t

č
ís

lo
 li

nk
y

Název linky

Č
ís

lo
 s

po
je

dé
lk

a 
sp

oj
e 

v 
km po
č
et

 s
po

jů
 

za
 o

bd
ob

í

vý
ko

n 
z 

ob
do

bí

P
oz

ná
m

ka

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) = (5) x (6) (8)
Lounsko - západ 718 Louny-Zálužice-Žatec 114 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 726 Postoloprty-Lišany-Postoloprty 101 16,0 253 4 048,00
Lounsko - západ 726 Postoloprty-Lišany-Postoloprty 102 16,0 253 4 048,00
Lounsko - západ 726 Postoloprty-Lišany-Postoloprty 104 20,0 196 3 920,00
Lounsko - západ 726 Postoloprty-Lišany-Postoloprty 106 20,0 253 5 060,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 101 26,0 253 6 578,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 102 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 103 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 104 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 105 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 106 26,0 253 6 578,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 107 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 108 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 109 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 110 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 111 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 112 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 113 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 114 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 115 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 116 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 117 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 118 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 119 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 120 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 121 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 122 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 123 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 124 25,0 253 6 325,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 151 25,0 112 2 800,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 152 25,0 112 2 800,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 153 25,0 112 2 800,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 154 25,0 112 2 800,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 155 25,0 112 2 800,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 156 25,0 112 2 800,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 157 25,0 112 2 800,00
Lounsko - západ 734 Žatec-Postoloprty-Louny 158 25,0 112 2 800,00
Lounsko - západ 738 Žatec-Lišany-Postoloprty 101 18,0 253 4 554,00
Lounsko - západ 738 Žatec-Lišany-Postoloprty 102 7,0 253 1 771,00
Lounsko - západ 738 Žatec-Lišany-Postoloprty 103 16,0 196 3 136,00
Lounsko - západ 738 Žatec-Lišany-Postoloprty 104 20,0 253 5 060,00
Lounsko - západ 738 Žatec-Lišany-Postoloprty 105 18,0 253 4 554,00
Lounsko - západ 738 Žatec-Lišany-Postoloprty 106 16,0 196 3 136,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 101 28,0 253 7 084,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 102 26,0 253 6 578,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 103 28,0 253 7 084,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 104 28,0 253 7 084,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 105 28,0 253 7 084,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 106 28,0 253 7 084,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 107 28,0 253 7 084,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 108 23,0 253 5 819,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 109 28,0 253 7 084,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 110 28,0 253 7 084,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 111 28,0 253 7 084,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 112 28,0 253 7 084,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 113 28,0 253 7 084,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 114 28,0 253 7 084,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 115 28,0 253 7 084,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 116 28,0 253 7 084,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 117 28,0 253 7 084,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 118 28,0 253 7 084,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 119 28,0 253 7 084,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 120 28,0 253 7 084,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 121 28,0 253 7 084,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 122 28,0 253 7 084,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 123 28,0 253 7 084,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 124 28,0 253 7 084,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 125 26,0 253 6 578,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 126 28,0 253 7 084,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 128 28,0 253 7 084,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 151 27,0 112 3 024,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 152 27,0 112 3 024,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 153 27,0 112 3 024,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 154 27,0 112 3 024,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 155 27,0 112 3 024,00
Lounsko - západ 739 Žatec-Lipno-Louny 156 27,0 112 3 024,00
Lounsko - západ 741 Žatec-Kounov-Pnětluky 101 28,0 196 5 488,00
Lounsko - západ 741 Žatec-Kounov-Pnětluky 102 20,0 253 5 060,00
Lounsko - západ 741 Žatec-Kounov-Pnětluky 103 17,0 57 969,00
Lounsko - západ 741 Žatec-Kounov-Pnětluky 104 36,0 196 7 056,00
Lounsko - západ 741 Žatec-Kounov-Pnětluky 105 36,0 196 7 056,00

Stránka 5 z 6



Příloha 1 část c)

O
bl

as
t

č
ís

lo
 li

nk
y

Název linky

Č
ís

lo
 s

po
je

dé
lk

a 
sp

oj
e 

v 
km po
č
et

 s
po

jů
 

za
 o

bd
ob

í

vý
ko

n 
z 

ob
do

bí

P
oz

ná
m

ka

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) = (5) x (6) (8)
Lounsko - západ 741 Žatec-Kounov-Pnětluky 106 20,0 57 1 140,00
Lounsko - západ 741 Žatec-Kounov-Pnětluky 107 20,0 57 1 140,00
Lounsko - západ 741 Žatec-Kounov-Pnětluky 108 20,0 57 1 140,00
Lounsko - západ 741 Žatec-Kounov-Pnětluky 109 36,0 196 7 056,00
Lounsko - západ 741 Žatec-Kounov-Pnětluky 110 31,0 196 6 076,00
Lounsko - západ 741 Žatec-Kounov-Pnětluky 111 20,0 57 1 140,00
Lounsko - západ 741 Žatec-Kounov-Pnětluky 112 19,0 57 1 083,00
Lounsko - západ 741 Žatec-Kounov-Pnětluky 113 20,0 253 5 060,00
Lounsko - západ 741 Žatec-Kounov-Pnětluky 114 30,0 196 5 880,00

Celkem za oblast 794 582,00

podklad pro výpo čet kompenzace
rozsah objednaného dopravního výkonu v kalendářním roce km 794582,00
základní rozsah veřejných služeb v kalendářním roce km 794582,00
základní cena na 1 km Kč/km 26,93
doplňková cena na 1 km Kč/km 11,21
úspora na 1 km Kč/km 19,07
uplatní se doplňková cena km 0 Kč 0,00
uplatní se úspora km 0 Kč 0,00
předpokládaná cena objednaného dopravního výkonu Kč 21398093,26

21 355 455

Stránka 6 z 6



  

Příloha č. 5 
 

 

Tarif a smluvní p řepravní podmínky  



 

 

 

 
 

 
 
 

smluvní p
spole

pro linky v

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydavatel:   
BusLine a.s.  
Sídlo:   Na 
IČ:    28360010

Tarif a 
smluvní p řepravní podmínky  

spole čnosti BusLine a.s.  
pro linky v  oblasti Lounsko - západ

 
 

platné od 9. 12. 2012 
 

Na Rovinkách 211, 513 25 Semily 
28360010 

 

západ 



 2 

Oddíl A Smluvní p řepravní podmínky 

1. Použití t ěchto podmínek 

1.1. Společnost BusLine a.s. vyhlašuje tyto Smluvní přepravní podmínky (dále jen „SPP“) 
v souladu se zákonem č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, v platném znění a dle vyhlášky 
č.175/2000 Sb., o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu (dále jen 
Přepravní řád) a určujících podmínek cenového výměru MF platného pro dané období. 

1.2. SPP stanovují podrobné podmínky povinností a odpovědností společnosti BusLine a.s. a 
cestujících při přepravě osob, zavazadel a živých zvířat. 

1.3. Aktuální ceník jízdného a dovozného, je uveden v oddíle B tohoto Tarifu a smluvních 
přepravních podmínek společnosti BusLine a.s. pro linky v oblasti Lounsko – západ (dále jen 
v Tarifu společnosti BusLine a.s.). 

1.4. Tyto SPP platí pro přepravu osob, zavazadel a živých zvířat v autobusech společnosti 
BusLine a.s., a to na těchto linkách: 

a) 713 Louny-Vinařice-Kozojedy, 

b) 715 Louny-Ročov-Třeboc, 

c) 716 Louny-Hřivice-Pnětluky, 

d) 717 Lipno,Lipenec-Tuchořice,Třeskonice, 

e) 718 Louny-Zálužice-Žatec, 

f) 726 Postoloprty-Lišany-Postoloprty, 

g) 734 Žatec-Postoloprty-Louny, 

h) 738 Žatec-Lišany-Postoloprty, 

i) 739 Žatec-Lipno –Louny, 

j) 741 Žatec-Kounov-Pnětluky. 

Těmito linkami je vymezena oblast Lounsko – západ. 

2. Vznik a pln ění přepravní smlouvy  

2.1. Uzavřením přepravní smlouvy cestující vyjadřuje souhlas s přepravními podmínkami 
vyhlášenými v SPP a tarifními podmínkami vyhlášenými v Tarifu společnosti BusLine a.s. 
Uzavřením přepravní smlouvy o přepravě osob vznikne mezi společností BusLine a.s. a 
cestujícím závazkový právní vztah. Jeho obsahem je: 

a) závazek společnosti BusLine a.s. přepravit cestujícího z výchozí do cílové zastávky 
spoji uvedenými v jízdním řádu řádně a včas,  

b) závazek cestujícího dodržovat Přepravní řád a SPP a zaplatit cenu za přepravu (dále 
jen jízdné) podle Tarifu společnosti BusLine a.s. 

2.2. Přepravní smlouva je uzavřena a dochází k jejímu plnění:  

a) jestliže cestující využije své právo k přepravě z jízdního dokladu tím, že nastoupí do 
autobusu společnosti BusLine a.s., 

b) umožní-li BusLine a.s. cestujícímu nastoupení do vozidla bez jízdenky a jízdné 
cestující zaplatí bezodkladně po nástupu do vozidla.  

2.3. Přepravní smlouva je ze strany společnosti BusLine a.s. splněna:  



 3 

a) řádným provedením přepravy ve smluveném rozsahu podle uzavřené přepravní 
smlouvy,  

b) provedením přepravy v jiném než smluveném rozsahu, došlo-li k oprávněnému 
vyloučení cestujícího z přepravy pověřenou osobou společnosti BusLine a.s.  

3. Povinnosti cestujícího  

3.1. Cestující je povinen zejména: 

a) seznámit se před uzavřením přepravní smlouvy s platným Přepravním řádem, SPP a 
s platným Tarifem společnosti BusLine a.s., 

b) opatřit si platný jízdní doklad před zahájením cesty a prokázat se jím neprodleně při 
nástupu do vozidla, případně si jízdní doklad při nástupu zakoupit u řidiče vozidla, 

c) mít jízdní doklad při zahájení přepravy, po celou dobu přepravy a v okamžiku 
vystoupení z vozidla platný jízdní doklad stanovený Tarifem společnosti BusLine a.s., 

d) zdržet se všeho, co by mohlo ohrozit bezpečnost a plynulost silničního provozu, 
bezpečnost a plynulost přepravy, bezpečnost vlastní nebo ostatních cestujících a 
brát ohledy na ostatní osoby,  

e) uvolnit prostory či vyhrazená místa pro cestující s dětmi do 10ti let, pro cestující 
s platnou místenkou a pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace těmto 
osobám, 

f) dbát pokynů a příkazů pověřených osob, 

g) na výzvu pověřené osoby se prokázat platným jízdním dokladem, neprokáže-li se 
cestující platným jízdním dokladem, je povinen zaplatit jízdné a přirážku nebo nade 
vší pochybnost prokázat svou totožnost, 

h) na výzvu pověřené osoby zaplatit přirážku za nedodržení přepravního řádu nebo za 
znečištění vozidla nebo za rušení klidné přepravy cestujících nebo jiné obtěžování 
cestujících,  

i) obsadit maximálně jedno místo k sezení, 

j) připoutat se, pokud je sedadlo vybaveno bezpečnostním pásem; v případě, že je 
cestující stojící, je povinen se za jízdy držet, 

k) přepravovat zvíře pouze řádně zajištěné (v přepravní schránce nebo pouze 
s náhubkem a na vodítku). 

3.2. Ve vozidlech společnosti BusLine a.s. je bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
BusLine a.s. zakázáno: 

a) cestovat jinak než nejkratším nebo časově nejvýhodnějším způsobem (to platí i 
pro případ spojení s přestupy mezi spoji), 

b) cestovat s použitím zóny/zón, které leží mimo matici povolených cest, 

c) pokračovat v cestování za zakoupenou cílovou zónu, 

d) kouřit (včetně tzv. elektronických cigaret), 

e) cestovat s předměty, které mohou ohrozit bezpečnost a plynulost silničního provozu, 
bezpečnost a plynulost přepravy, zdraví a bezpečnost vlastní nebo ostatních 
cestujících (zejména zbraně, střelivo, výbušniny, drogy, chemikálie, jedy apod.), 

f) chovat se hlučně, reprodukovat hlučně hudbu nebo zpěv nebo používat hlasitě 
audiovizuální techniku, 



 4 

g) provozovat podomní prodej; odkládat tiskoviny jakéhokoliv druhu,  

h) vyrušovat nebo obtěžovat ostatních cestující, 

i) mluvit za jízdy na osobu řídící vozidlo, 

j) otevírat za jízdy dveře vozidla nebo deaktivovat zábranu proti vypadnutí, 

k) vyhazovat z vozidla předměty, nechat předměty vyčnívat z vozidla nebo se z vozidla 
vyklánět, 

l) vystupovat nebo nastupovat za jízdy z/do vozidla, 

m) nastupovat do vozidla prohlášeného pověřenou osobou za obsazené, 

n) uvádět bezdůvodně v činnost návěstní zařízení ve vozidle, 

o) zdržovat se bezdůvodně v prostoru vyhrazeném pro osoby řídící nebo doprovázející 
vozidlo nebo v prostoru, který znemožňuje osobě řídící vozidlo bezpečný výhled z 
vozidla, 

p) bránit použití provozních zařízení, výstupu, průchodu nebo nástupu do vozidla, 

q) znečisťovat ostatní cestující nebo vozidlo svým oděvem nebo svým jednáním, 

r) poškozovat vozidlo. 

3.3. V prostorách určených pro cestující společnosti BusLine a.s. je bez předchozího písemného 
souhlasu společnosti BusLine a.s. zakázáno: 

a) kouřit (včetně tzv. elektronických cigaret), 

b) znečisťovat ostatní cestující a prostory a zařízení pro cestující svým oděvem nebo 
svým jednáním, 

c) chovat se hlučně, reprodukovat hlučně hudbu nebo zpěv nebo používat hlasitě 
audiovizuální techniku, 

d) provozovat podomní prodej; odkládat tiskoviny jakéhokoliv druhu,  

e) vyrušovat nebo obtěžovat ostatních cestující, 

f) umožnit pohyb psů bez vodítka a bez náhubku. 

3.4. Do vozidel a z vozidel se smí nastupovat a vystupovat pouze na zastávkách. Výjimky 
vyžadují souhlas provozního personálu. Pokud je ohlášen odjezd nebo pokud se zavírají 
dveře, nesmí se již nastupovat do vozidla či vystupovat z vozidla. 

3.5. Při znečištění vozidel a při porušení zákazu kouření budou účtovány skutečné náklady na 
úklid, nejméně však 100 Kč při okamžité úhradě, příp. 500 Kč při dodatečné platbě, případné 
další nároky společnosti BusLine a.s. zůstávají nedotčeny. 

3.6. Porušení povinností a zákazů uvedených v tomto článku se považuje za porušení Smluvních 
přepravních podmínek společnosti BusLine a.s. a pokud cestující tyto povinnosti a zákazy 
poruší, může být z přepravy vyloučen. 

4. Placení jízdného, jízdenky a jejich prodej 

4.1. Cestující je povinen zaplatit za jízdenku jízdné vypočtené podle platného Tarifu společnosti 
BusLine a.s. Jízdenka je přenosná pouze tehdy, pokud není vedena na jméno a pokud na ní 
ještě nebyla zahájena přeprava. 

4.2. Jednoduché jízdenky mohou být zakoupeny pouze u řidiče autobusu s platností od 
okamžiku zakoupení. 

4.3. Časové jízdenky mohou být zakoupeny: 



 5 

a) na prodejních místech, které zřizuje společnost BusLine a.s.,  

b) a ve vozidlech u řidiče. 

V informační kanceláři Žatec mohou být časové jízdenky zakoupeny nejdříve dva měsíce 
před datem platnosti prvního dne, ve výjimečných případech, např. před nadcházející 
změnou jízdních řádů nebo tarifu, může být lhůta pro předprodej zkrácena. 

4.4. Jízdenky Labe-Elbe mohou být zakoupeny:  

c) na prodejních místech, které zřizuje společnost BusLine a.s.,  

d) na prodejních místech kooperačních partnerů. 

Na uvedených místech mohou být časové jízdenky Elbe-Labe zakoupeny nejdříve dva 
měsíce před datem platnosti prvního dne, ve výjimečných případech, např. před 
nadcházející změnou jízdních řádů nebo tarifu, může být lhůta pro předprodej zkrácena. 

4.5. Řidič nemá povinnost přijímat a rozměňovat bankovky nad 1.000,- Kč nebo poškozené 
peníze. Pokud nemůže být bankovka rozměněna, obdrží cestující přeplatkový dobropis ve 
výši nevyplaceného obnosu. Proplacení přeplatkového dobropisu v hotovosti je možné na 
pobočce společnosti BusLine a.s. dispečinku Louny nebo informační kanceláři Žatec. Mimo 
to může být přeplatkový dobropis zaslán také poštou včetně uvedení bankovního spojení 
(majitel účtu, banka, kód banky, číslo účtu) na adresu BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 513 
25 Semily. Společnost BusLine a.s. pak převede částku ve výši přeplatkového dobropisu 
během sedmi dnů na bankovní spojení, uvedené odesilatelem. 

4.6. Jízdenky jsou platné po dobu uvedenou na jízdence. Přerušení jízdy je v rámci doby 
platnosti jízdenky možné s výjimkou jednoduchých jízdenek uvedených v odst. 14.2 písm. a) 
až e) v papírové podobě pro vzdálenost nad 30 tarifních jednic a jednoduché jízdenky dle 
odst. 14.2 písm. f).   

4.7. Pokud cestující i přes výzvu nesplní své povinnosti může být vyloučen z přepravy. Povinnost 
zaplacení přirážky k jízdnému dle článku 6 zůstává nedotčena. 

Reklamace jízdenky je třeba uplatnit bezodkladně. Na pozdější reklamace nebude brán 
zřetel. Reklamace z přepravy cestujících a zavazadel mohou být zaslány na následující 
adresu: 

a) poštou: BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 513 25 Semily, 

b) faxem na číslo: 481368299, 

c) e-mailem: doprava@busline.cz 

5. Neplatné jízdenky 

5.1. Jízdenky, použité v rozporu s Tarifními a přepravními podmínkami, jsou neplatné a mohou 
být zabaveny; toto platí zvláště pro jízdenky, které 

a) nejsou vyplněny dle předpisů, 

b) jsou poškozeny, ušpiněny nebo nečitelné tak, že již nemohou být zkontrolovány, 

c) byly svévolně změněny, 

d) jsou použity neoprávněnými osobami,  

e) jsou použity pro jiné jízdy, než je přípustné, 

f) propadly kvůli uplynutí doby platnosti nebo z jiných důvodů, 

g) nejedná se o originál. 



 6 

5.2. Jízdenka, která opravňuje k přepravě pouze ve spojení s jiným dokladem, osvědčením příp. 
průkazem na slevu jízdného nebo s osobním průkazem, který je uveden v tarifních 
podmínkách, je neplatná a může být zabavena, pokud toto osvědčení nebo průkaz nebude 
na vyžádání předložen. 

5.3. Zabavení jízdenky je na vyžádání písemně potvrzeno. 

6. Přirážky k jízdnému 

6.1. Osobou pověřenou ke kontrole jízdních dokladů a oprávněnou dávat cestujícím pokyny a 
příkazy je řidič nebo jiná osoba pověřená dopravcem a vybavená průkazem nebo 
odznakem. 

6.2. Pověřená osoba je oprávněna:  

a) uložit cestujícímu, který se neprokázal platným jízdním dokladem, zaplacení jízdného 
a přirážky k jízdnému, anebo vyžadovat od cestujícího prokázání se osobními údaji 
potřebnými pro vymáhání jízdného a přirážky k jízdnému, pokud cestující nezaplatí 
na místě, 

b) vyloučit z přepravy cestujícího, který se na výzvu pověřené osoby neprokáže platným 
jízdním dokladem a nesplní povinnost zaplatit jízdné a přirážku k jízdnému nebo 
přirážku za porušení přepravních podmínek na místě, 

c) vyloučit z přepravy cestujícího, který nastoupil do vozidla zjevně ovlivněn alkoholem 
nebo jinou návykovou látkou, pokud ohrožuje nebo může ohrozit bezpečnost a 
plynulost dopravy nebo veřejný pořádek, vzbuzuje veřejné pohoršení a odpor nebo 
ohrožuje cestující a zaměstnance dopravce, 

d) vyloučit cestujícího z přepravy pokud cestující přes upozornění nedodržuje Přepravní 
řád, SPP nebo Tarif anebo nerespektuje pokyny a příkazy pověřené osoby,  

e) nepřipustit k dopravě nebo vyloučit z dopravy zavazadlo cestujícího nebo zvíře s ním 
dopravované, pokud jsou překážkou bezpečné přepravy cestujících nebo ohrožují 
zdraví cestujících nebo pokud jejich dopravu neumožňují SPP. 

6.3. Cestující je povinen zaplatit přirážku k jízdnému:  

a) pokud nemá platnou jízdenkou, 

b) pokud si platnou jízdenku obstaral, tuto však při kontrole neukáže, 

c) pokud nepředloží požadované osvědčení, oprávnění příp. průkaz na slevu jízdného 
nebo jiný doklad, 

d) pokud nemá žádnou platnou jízdenku pro přepravu zavazadel či živých zvířat, které 
přepravuje, pokud je toto dle tarifu nutné. 

 Pronásledování v trestním nebo správním řízením tímto zůstává nedotčeno. Ustanovení 
odst. 6.3 a) až d) se neuplatňují, pokud zakoupení platné jízdenky nebo označení jízdenky 
nebylo možné z důvodů, za které nenese cestující odpovědnost. 

6.4. Přirážka k jízdnému činí 1000 Kč. 

6.5. Přirážka k jízdnému se v případě, kdy cestující zaplatí jízdné a přirážku na místě ve vozidle 
nebo do jednoho týdne od uložení na pobočce společnosti BusLine a.s, snižuje na 600 Kč. 

6.6. Cestující, který se při kontrole neprokáže platnou jízdenkou, je povinen uvést své osobní 
údaje a na vyžádání předložit doklad totožnosti. Pokud cestující odmítne pověřené osobě 
své osobní údaje prokázat, bude o pomoc požádána Policie ČR. 

6.7. Přirážka se sníží v případech uvedených v odst. 6.3 b) a c) na 200,- Kč, pokud cestující 
během jednoho týdne předloží pobočce společnosti BusLine a.s. svou časovou jízdenku 



 7 

uloženou na osobní nepřenosné čipové kartě resp. povinné osvědčení, oprávnění příp. 
průkaz na slevu jízdného nebo osobní doklad, který je nutno dokládat spolu s jízdenkou. 

6.8. Prokázání osobních údajů v případech uvedených v SPP není v rozporu se zákonnými 
předpisy o ochraně osobních údajů, neboť se nejedná o sběr dat za účelem jejich 
zpracovávání a shromažďování, ale pouze za účelem zajištění práva. 

7. Vrácení jízdného 

7.1. Právo na vrácení jízdného nebo části jízdného za plně nevyužitou nebo jen částečně 
nevyužitou časovou jízdenku uloženou na čipové kartě z důvodů vzniklých na straně 
cestujícího vzniká pouze u jízdenek třicetidenních a devadesátidenních uložených na čipové 
kartě. 

7.2. Cestujícímu bude vyplacen návratek ve výši uznané částky, od které se vždy odečte srážka, 
zaokrouhlená aritmeticky na celé koruny. Srážka vyjadřuje oprávněnou výši nákladů, které 
nese dopravce při uplatnění práva z přepravní smlouvy. 

7.3. Srážka se vypočte v závislosti na počtu dosud uplynulých dnů platnosti jízdenky včetně 
prvního dne platnosti a dne, kdy cestující uplatnil právo z přepravní smlouvy, 

a) u třicetidenních jízdenek: cena jízdenky x počet uplynulých dnů platnosti x 0,06, 

b) u devadesátidenních: cena jízdenky x počet uplynulých dnů platnosti x 0,02. 

V případě vrácení dokladu nejpozději před začátkem platnosti činí srážka 10% z ceny 
vraceného dokladu, minimálně 30 Kč.  

7.4. Nárok na vrácení jízdného nevzniká: 

a) při vyloučení z přepravy, 

b) při zabavení jízdenek, neplatných dle článku 5, 

c) u jízdenek za speciální nabídky dle článku 18. 

8. Přeprava osob s omezenou schopností pohybu a orientac e 

8.1. Cestující s omezenou schopností pohybu a orientace a také cestující s dětmi mají přednost 
při obsazení míst k sezení, která jsou určena pro přepravu těchto osob a označena 
odpovídajícími značkami. Ostatní cestující mohou taková místa obsadit pouze tehdy, 
nenárokují-li jejich obsazení cestující, jimž jsou přednostně určena. 

8.2. Cestující s omezenou schopností pohybu a orientace mají ve vozidle právo na místo 
k sezení na sedadlech pro ně vyhrazených. Pokud není u těchto osob jejich právo zřetelně 
patrné, prokazují svůj nárok příslušným průkazem. Jiný cestující, který rezervované místo 
obsadil, je povinen cestujícímu s omezenou schopností pohybu a orientace místo uvolnit. 

8.3. Společnost BusLine a.s. přepraví cestující na vozíku pro invalidy, jestliže to technické 
provedení vozidla, obsazenost vozidla a bezpečnost přepravy dovolují. Určení zaměstnanci 
dopravce poskytnou cestujícímu veškerou dostupnou pomoc při nástupu, výstupu, nakládání 
a vykládání vozíků. Jestliže technické provedení vozidla přepravu vozíku pro invalidy 
umožňuje, zajistí dopravce přístup do vozidla alespoň jedním označeným vstupem. 

8.4. Cestující na vozíku pro invalidy smí vystoupit a nastoupit do vozidla pouze s vědomím řidiče. 
Vozík musí být po celou dobu přepravy zajištěn proti samovolnému pohybu. 

9. Přeprava zavazadel, d ětských ko čárků a jízdních kol 

9.1. Příruční zavazadla a ostatní snadno přenosné a skladné věci je při současné jízdě 
cestujícího možno přepravovat pouze tehdy, není-li tím ohrožena bezpečnost a pořádek 
provozu a nejsou-li ostatní cestující ohroženi nebo omezováni.  



 8 

9.2. Z přepravy jsou vyloučeny nebezpečné látky a nebezpečné předměty, zvláště  

a) výbušné, snadno vznětlivé, radioaktivní, těkavé a žíravé látky, 

b) nezabalené nebo nechráněné věci, o které by se cestující mohli zranit, 

c) předměty, které vyčnívají mimo vozidlo. 

9.3. Cestující může bezplatně přepravovat následující ruční zavazadla:  

a) snadno přenosné věci, které lze umístit ve vozidle na místo pod sedadlem nebo nad 
sedadlem cestujícího nebo podle potřeby držet na klíně, 

b) zavazadla do rozměru 20 x 30 x 50 cm, 

c) zavazadla tyčovitého tvaru do délky 150 cm a do průměru 10 cm, 

d) zavazadla tvaru desky do rozměru 80 x 100 x 5 cm, 

e) zvířata ve schráně s nepropustným dnem do rozměrů 20 x 30 x 50 cm, 

f) nákupní tašky na kolečkách, 

g) dětské kočárky s dítětem (pro přepravu dětských kočárků bez dítěte platí ustanovení 
o přepravě spoluzavazadel), 

h) vozíky pro invalidy držitelů průkazů ZTP a ZTP/P. 

9.4. Všechna zavazadla, která překračují výše uvedené rozměry nebo neodpovídají definici 
ručního zavazadla, se řídí podmínkami pro přepravu spoluzavazadel.  

9.5. Jako spoluzavazadlo lze přepravovat věci, které svými rozměry přesahují rozměry ručního 
zavazadla, ale nepřesahují následující rozměry: 300 cm délka a průměr 20 cm u válce, 100 
x 150 x 5 cm u desky a 50 x 60 x 80 cm u kvádru. Přeprava spoluzavazadel se řídí Tarifem. 

9.6. Přeprava věcí, které svými rozměry přesáhnou jeden nebo více rozměrů spoluzavazadla se 
neprovádí. 

9.7. Cestující musí mít přepravované věci pod dohledem a umístit je tak, aby neohrozily 
bezpečnost a řádnost provozu a nemohly obtěžovat ostatní cestující. 

9.8. Přeprava dětského kočárku je upřednostněna před přepravou ostatních spoluzavazadel 
(v případech vyčerpání kapacity vhodných prostor pro přepravu). 

9.9. Přeprava jízdního kola spolu s cestujícím je možná v rámci stávajících prostorových kapacit. 
Přeprava může být při nedostatku místa odmítnuta. Zakoupením jízdního dokladu pro 
přepravu jízdního kola nevzniká nárok na jeho přepravu. Každý cestující smí přepravovat 
pouze jedno jízdní kolo. Přeprava se zásadně týká pouze:  

a) jízdních kol se dvěma koly a jedním sedlem, 

b) složené přídavné vozíky k jízdnímu kolu a  

c) jízdní kola s pomocným elektromotorem. 

Motocykly a mopedy jsou z přepravy vyloučeny. Jízdní kola smí být přepravována pouze 
ve víceúčelových oddílech, v prostorech nástupu a v oddílech pro větší zavazadla 
se sklápěcími sedadly. Společnou přepravou jízdních kol nesmí být ohrožen pořádek a 
bezpečnost provozu a ostatní cestující nesmí být ohroženi příp. omezováni.  

Cestující, kteří s sebou přepravují jízdní kolo, musí zakoupit tomu odpovídající jízdní doklad 
dle odst. 14.2 písm. f) nebo g).   

9.10. Dopravní a provozní personál rozhodne v konkrétním případě, zda lze věci přepravit a kde 
musí být uloženy. 



 9 

10. Přeprava živých zví řat 

10.1. Cestující může vzít s sebou drobná domácí a jiná malá zvířata, pokud tomu nebrání zvláštní 
předpisy, není-li jejich přeprava ostatním cestujícím na obtíž a jsou-li uzavřena v klecích, 
koších nebo jiných vhodných schránách s nepropustným dnem. Zvíře lze přepravovat jen 
v doprovodu cestujícího a pod jeho dohledem. Pro přepravu schrán se zvířaty, s výjimkou 
psů, platí ustanovení o přepravě ručních zavazadel.  

10.2. Psi, kteří nejsou nebo nemohou být umístěni ve schránách jako příruční zavazadlo, mohou 
být přepravováni za předpokladu, že jsou na vodítku a mají odpovídající náhubek. Pro tyto 
psy musí mít cestující zakoupeny jízdenky dle tarifních podmínek uvedených v odst. 14.2 
písm. f) nebo g). 

10.3. Všechna další zvířata a zvířata s nakažlivými nemocemi jsou z přepravy vyloučena.  

10.4. Psi, doprovázející nevidomé, nelze vyloučit z přepravy ani jejich přepravu odmítnout. Tito psi 
jsou přepravováni bezplatně a nemusí mít náhubek. 

11. Čipové karty 

11.1. U vybraných druhů jízdenek může Tarif stanovit jejich dostupnost pouze ve formě 
elektronického jízdního dokladu uloženého na čipové kartě. 

11.2. Podmínky pořízení čipové karty určuje společnost BusLine a.s v Podmínkách pro vydávání a 
užívání bezkontaktní čipové karty, které jsou k dispozici na pobočce společnosti BusLine 
a.s. dispečinku Louny nebo informační kanceláři Žatec. 

11.3. Při platbě jízdného pomocí čipové karty je používána aplikace „elektronická peněženka“. 
Jedná se o bezhotovostní platbu a z tohoto důvodu může být cena upřesněna na jednotlivé 
desetihaléře. 

11.4. Podmínky pro používání elektronické peněženky na čipové kartě určuje společnost BusLine 
a.s v Podmínkách pro vydávání a užívání bezkontaktní čipové karty. 

11.5. V případě zjištění nefunkčnosti čipové karty při odbavení ve vozidle se postupuje 
následovně: 

a) má-li cestující papírový doklad o zakoupení elektronického jízdního dokladu 
uloženého na čipové kartě s platnou časovou a zónovou platností, která je na 
dokladu o zaplacení vyznačena, je mu tento doklad spolu s čipovou kartou uznán 
jako jízdní doklad, 

b) v ostatních případech se musí odbavit jednoduchou jízdenkou zaplacenou 
v hotovosti, 

c) cestující je povinen bezodkladně řešit reklamaci funkčnosti karty, 

d) při zjištění opakované jízdy na nefunkční čipovou kartu nebude odbavení umožněno. 

11.6. V případě ztráty nebo odcizení čipové karty je cestující povinen čipovou kartu zablokovat. 
Dopravce vrátí cestujícímu poměrnou část ceny za nevyužité časové předplatní nepřenosné 
jízdenky dle článku 7.  

11.7. V případě nefunkční čipové karty, kdy se zároveň nejedná o reklamaci, se postupuje též 
analogicky dle článku 7.  

11.8. V případě reklamace čipové karty s platným časovým předplatním kupónem má cestující 
možnost využít platný časový kupon nahraný na reklamované čipové kartě i po dobu řešení 
reklamace, a to použitím tzv. náhradního dokladu. Náhradní doklad se skládá z Protokolu o 
reklamaci karty (dále jen protokol) a dokladu o zaplacení platného kupónu na reklamované 
čipové kartě. Pokud cestující doklad o zaplacení (papírový doklad) kuponu nahraného na 



 10 

reklamované kartě nemá, může u dopravce získat opis. Za vyhotovení opisu je účtován 
poplatek ve výši 20 Kč. 

11.9. Platnost náhradního dokladu je omezena buď uplynutím časové platnosti kupónu nebo 
lhůtou pro vyřízení reklamace karty (tato lhůta je vyznačena na protokolu). Je-li časový 
kupon platný i po vyřízení reklamace, je tento kupón přenesen na novou kartu. 

11.10. Pokud není reklamace uznána a cestující nepodá žádost o vydání nové karty, postupuje se 
analogicky k bodu 11.6. Za rozhodují pro výpočet návratku se považuje den po datu, kdy 
cestující požádal o vybití kupónů. 

11.11. Za provedení operací vyjmenovaných v odstavcích 11.6, 11.7 a 11.10. je účtován 
manipulační poplatek ve výši 30 Kč. 

Oddíl B: Tarif: 

12. Základní ustanovení 

12.1. Tarif společnosti BusLine a.s se řídí platným Výměrem Ministerstva financí ČR. Podmínky, 
za nichž dopravce nabízí výkony veřejné linkové autobusové dopravy, se řídí podle zákona 
č.111/2000 Sb. o silniční dopravě, v platném znění, vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů 
č. 175/2000 Sb., o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu, v platném 
znění. 

12.2. Společnost BusLine a.s. zveřejňuje ceníky a podmínky pro jejich použití dle § 13 odst. 2 
zákona č.526/1990 Sb., o cenách, v platném znění. 

12.3. V cenách uvedených v tarifu společnosti BusLine a.s. je zahrnuta snížená sazba DPH, 
pokud není u příslušného ceníku uvedeno jinak. 

12.4. Všechny v tarifu dále uvedené zvláštní ceny jízdného jsou předepsanými slevami pro 
příslušné jmenované skupiny cestujících dle Výměru Ministerstva financí. 

13. Tarifní pravidla, výpo čet ceny jízdného 

13.1. Tarif je zónově-relační, tzn. všechny jízdenky platí pouze v rozsahu zónové a časové 
platnosti, která je na jízdenkách vyznačena, pokud není platnost jízdního dokladu omezena 
jinak. 

13.2. Území, na kterém jsou provozovány linky a spoje, je rozděleno na tarifní zóny. 

13.3. Tarifní zóna je územně ohraničená oblast s autobusovými zastávkami rozhodná k vymezení 
zónové platnosti jízdního dokladu. Pro potřeby tarifu jsou zóny označeny třímístnými 
arabskými čísly. 

13.4. Tarifní zóna, do níž zastávka spadá, se stanovuje dle údaje uvedeného v platném jízdním 
řádu. 

13.5. Cestující s platným jízdním dokladem je oprávněn použít k jízdě mezi zastávkami nástupní a 
cílové zóny libovolné spoje nejkratším (počtem přestupů, docházkovou či přestupovou 
vzdáleností) nebo časově nejvýhodnějším směrem s možným přestupem mezi spoji. 

13.6. Povolené cesty určuje matice povolených cest dle přílohy 3 mezi tzv. kontrolními nadzónami. 
Kontrolní nadzóna je tvořena jednou až devíti tarifními zónami se shodnými prvními dvěma 
číslicemi označení jednotlivých zón. Tyto první dvě číslice určují dvojciferné označení 
kontrolních nadzón. (Např. zóna 123 patří do nadzóny 12.) 

13.7. Ceny jízdného se vypočítají dle počtu tarifních jednic mezi výchozí a cílovou zónou dle 
přílohy 1 a ceníku dle přílohy 2. 

13.8. Pro výpočet ceny jízdného jednozónových jízdenek je stanoven počet tarifních jednic 0. 



 11 

13.9. Sazby ceníků jsou uvedeny v Korunách českých (CZK). 

13.10. Jízdenky jsou vydávány jako jednoduché dle článku 14 a časové jízdenky dle článku 15. 

14. Jednoduché jízdenky 

14.1. Jednoduché jízdenky se vydávají za obyčejné jízdné, za zlevněné jízdné pro dítě do 15 let 
(tj. do dne který předchází 15. narozeninám) a za zvláštní jízdné. Jednoduché jízdenky se 
vydávají v elektronické podobě uložené na čipové kartě a v papírové podobě. 

14.2. Jednoduché jízdenky v papírové podobě pro vzdálenost do 30 tarifních jednic včetně a 
v elektronické podobě jsou přestupní. Cestující si může zakoupit následující jednoduché 
jízdenky: 

a) Jednoduchá jízdenka – obyčejné jízdné pro cestující, kteří neuplatňují nárok na 
zvláštní jízdné,  

b) Jednoduchá jízdenka zlevněná – „dítě“ pro děti od 6 do 15 let (tj. do dne, který 
předchází dni 15. narozenin),  

c) Jednoduchá jízdenka – zvláštní jízdné „žák 6-15 let“ pro žáky od 6 do 15 let (tj. do 
dne, který předchází dni 15. narozenin), viz odst. 16.1.1,  

d) Jednoduchá jízdenka - zvláštní jízdné „student 15-26 let“ pro žáky, učně a studenty 
od 15 do 26 let (tj. do dne, který předchází dni 26. narozenin), viz odst. 16.1.2,  

e) Jednoduchá jízdenka - zvláštní jízdné „ZTP, ZTP/P“ pro držitele průkazů ZTP, ZTP/P, 
viz odst. 16.1.3, 

f) Jednoduchá jízdenka – dovozné – „Spoluzavazadlo/Kolo/pes“ pro společnou 
přepravu zavazadla nebo jízdního kola nebo psa pro jeden spoj nepřestupní, 

g) Jednoduchá jízdenka – dovozné – „Spoluzavazadlo/Kolo/pes“ pro společnou 
přepravu zavazadla nebo jízdního kola nebo psa celodenní přestupní, 

h) Jednodenní jízdenka Labe-Elbe pro 1 cestujícího, 

i) Skupinová jednodenní jízdenka Labe-Elbe pro skupinu až 5 cestujících, 

j) Jednodenní jízdenka Labe/Elbe kolo pro společnou přepravu jízdního kola. 

15. Časové jízdenky 

15.1. Časové jízdenky jsou vydávány jako 7denní, 30denní a 90denní jízdenky. 7denní jízdenky 
platí včetně prvního dne platnosti 7 po sobě následujících dní, 30denní jízdenky platí včetně 
prvního dne platnosti 30 po sobě následujících dní, 90denní jízdenky platí včetně prvního 
dne platnosti 90 po sobě následujících dní.  

15.2. Časové jízdenky se vydávají za obyčejné jízdné a za zvláštní jízdné. 

15.3. Časové jízdenky platí vždy mezi zónami vytištěnými na jízdence v obou směrech.  

15.4. Časové jízdenky se vydávají pouze v elektronické podobě uložené na čipové kartě a 7denní 
časové jízdenky pro vzdálenost do 30 tarifních jednic včetně také v papírové podobě. 

15.5. Časové jízdenky jsou na osobních nepřenosných čipových kartách nepřenosné. Časové 
jízdenky pro zvláštní jízdné lze vydat pouze na osobní nepřenosnou čipovou kartu. V této 
kartě je na základě prokázání nároku slevy (např. žáci do 15 let, nebo studenti 15-26 let) 
uložen příslušný nárok na slevu s datem konce jeho platnosti. Nastavení tohoto nároku na 
slevu na daný školní rok provádí informační kancelář Žatec po předložení potvrzení školy. 
Prokázání nároku slevy na konkrétní relaci je nutno provést při každém nákupu časové 
jízdenky.  



 12 

15.6. Odbavení časové jízdenky uložené na čipové kartě je provedeno načtením časové jízdenky 
do odbavovacího zařízení, př. předložením karty a kontroly údajů vytištěných na osobních 
nepřenosných kartách řidičem, předložení slevy na konkrétní relaci není nutné. Pokud není 
v osobní nepřenosné kartě uložen příslušný nárok na slevu lze na ni vydat pouze časovou 
jízdenku pro obyčejné jízdné. Na přenosnou anonymní kartu lze vydat pouze časovou 
jízdenku pro obyčejné jízdné. 

15.7. Papírová časová jízdenka za zvláštní jízdné je platná pouze při současném předložení 
nároku na slevu na konkrétní relaci. 

15.8. Lze zakoupit následující časové jízdenky: 

a) 7denní-jízdenka – obyčejné jízdné pro cestující, kteří neuplatňují nárok na zvláštní 
jízdné;  

b) 7denní jízdenka zlevněná – „žák 6-15 let“ pro žáky od 6 do 15 let (tj. do dne, který 
předchází dni 15. narozenin), viz odst. 16.1.1;  

c) 7denní jízdenka zlevněná – „student 15-26 let“ pro žáky, učně a studenty od 15 do 
26 let (tj. do dne, který předchází dni 26. narozenin), viz odst. 16.1.2;  

d) 30denní-jízdenka – obyčejné jízdné pro cestující, kteří neuplatňují nárok na zvláštní 
jízdné;  

e) 30denní jízdenka zlevněná – „žák 6-15 let“ pro žáky od 6 do 15 let (tj. do dne, který 
předchází dni 15. narozenin), viz odst.16.1.1;  

f) 30denní jízdenka zlevněná – „student 15-26 let“ pro žáky, učně a studenty od 15 do 
26 let (tj. do dne, který předchází dni 26. narozenin) , viz odst.16.1.2; 

g) 90denní-jízdenka – obyčejné jízdné pro cestující, kteří neuplatňují nárok na zvláštní 
jízdné;  

h) 90denní jízdenka zlevněná – „žák 6-15 let“ pro žáky od 6 do 15 let (tj. do dne, který 
předchází dni 15. narozenin), viz odst. 16.1.1;  

i) 90denní jízdenka zlevněná – „student 15-26 let“ pro žáky, učně a studenty od 15 do 
26 let (tj. do dne, který předchází dni 26. narozenin) , viz odst.16.1.2. 

16. Zvláštní jízdné stanovené Ministerstvem financí  ČR 

16.1. Zvláštní jízdné stanovené výměrem Ministerstva financí ČR je vydáváno pro níže 
vyjmenované skupiny cestujících: 

16.1.1. Zvláštní jízdné pro d ěti do 15 let v ěku  

a) Cestující starší 10 let s platnou jízdenkou má nárok s sebou bezplatně přepravit dvě 
děti do 6 let (tj. do dne, který předchází dni 6. narozenin), pokud pro ně požaduje 
pouze jedno místo k sezení. 

b) Žádá-li cestující samostatné místo pro druhé dítě, zaplatí za ně i za každé další dítě 
do 6. roku zvláštní jízdné ve 2. vozové třídě ve výši maximálně 50 % obyčejného 
jízdného. 

c) Děti od 6 do 15 let mají nárok na zvláštní jízdné podle ceníku.  

d) Děti ve věku od 10 do 15 let se prokazují na vyžádání dopravce jakýmkoliv oficiálním 
průkazem ověřeným razítkem vydavatele, který obsahuje jejich fotografii, jméno a 
údaje pro ověření jejich věku. 

16.1.2. Zvláštní jízdné pro žáky a studenty škol 



 13 

a) Nárok na zvláštní jízdné mají žáci a studenti do 26 let (tj. do dne, který předchází dni 
26. narozenin), kteří plní povinnou školní docházku nebo se soustavně připravují na 
budoucí povolání ve střední, vyšší odborné, vysoké nebo speciální škole v denní 
nebo prezenční formě studia ve všech školách v ČR a školách v zahraničí, u kterých 
je studium postavené naroveň studia ve střední nebo vysoké škole v ČR. 

b) Nárok na zvláštní jízdné se přiznává k dojíždění ze stanice v ČR místně nebo časově 
nejbližší místu trvalého pobytu v ČR nebo místa internátu/koleje do stanice místně 
nebo časově nejbližší sídlu školy nebo místa internátu/koleje, případně na pohraniční 
přechodový bod, pokud se jedná o školu v zahraničí, směrem nejkratším nebo 
časově nejvýhodnějším (popř. pro část tohoto úseku při použití více dopravců). 

c) Pro žáky do 15 let platí zvláštní jízdné uvedené v ceníku. 

d) Pro žáky a studenty ve věku 15 – 26 let (do dne, který předchází dni 26. narozenin) 
platí zvláštní jízdné uvedené ceníku. 

e) Zpáteční jízdné se rovná dvojnásobku jednoduchého jízdného. 

f) Zvláštní jízdné se za výše uvedených podmínek poskytuje v období 1. 9. – 30. 6. 
školního roku. U studentů vysokých škol do konce akademického roku vyznačeného 
na průkazu, nejpozději však do 31. 10., s výjimkou měsíců červenec a srpen. 

g) Při denním dojíždění se zvláštní jízdné uzná podle údajů na žákovském průkazu 
pouze v pracovních dnech, případně pouze ve dnech, kdy probíhá výuka. 

h) Nárok na zvláštní jízdné se prokazuje „žákovským průkazem“, který musí být při 
odbavení nebo při kontrole předložen kontrolujícímu personálu. 

16.1.3. Zvláštní jízdné pro osoby zvláš ť těžce postižené na zdraví (držitele pr ůkazů 
ZTP, ZTP/P) a přeprava jejich pr ůvodc ů 

a) Osoby těžce postižené na zdraví, kterým byly v ČR poskytnuty výhody podle 
zvláštních předpisů a jsou držiteli průkazu ZTP nebo ZTP/P, mají nárok na přepravu 
za zvláštní jízdné podle ceníku. 

b) Držitel průkazu ZTP/P má kromě nároku na zvláštní jízdné ještě nárok: 

• na bezplatnou přepravu svého průvodce, a to i tehdy, uplatňuje-li držitel průkazu 
ZTP/P jiné jízdné; průvodcem nevidomého může být i vodící pes; 

• bezplatnou přepravu jednoho invalidního vozíku; 

• bezplatnou přepravu dětského kočárku, je-li držitelem průkazu ZTP/P dítě. 

c) Funkci průvodce držitele průkazu ZTP/P nemůže zastávat jiný držitel průkazu ZTP/P 
a, s výjimkou průvodce nevidomého, ani dítě mladší 10 let. 

d) Nárok na zvláštní jízdné pro osoby zvlášť těžce postižené na zdraví se prokazuje 
průkazem ZTP nebo ZTP/P. 

 
 
 
 
 
 
 
  



 14 

16.1.4. Zvláštní jízdné pro rodi če (soudem stanovené opatrovníky) k návšt ěvě 
zdravotn ě postižených d ětí umíst ěných v ústavech na území ČR 

a) Rodiče nebo soudem stanovení opatrovníci (dále jen “rodiče”) při jízdách 
k návštěvám dětí tělesně, mentálně nebo smyslově postižených nebo chronicky 
nemocných, trvale nebo dlouhodobě (déle než 3 měsíce) umístěných ve 
zdravotnických, školských, sociálních zařízeních a ústavech (dále jen “ústavech”) 
mají nárok na zvláštní jízdné podle ceníku. 

b) Nárok na zvláštní jízdné se uzná ze stanice nejbližší místu trvalého bydliště rodiče do 
stanice nejbližší místu ústavu a zpět, nejkratším nebo časově nejvýhodnějším 
směrem. 

c) Jízdenka ze stanice nejbližší místu ústavu do místa bydliště držitele průkazu může 
být zakoupena s prvním dnem platnosti nejpozději následující den po potvrzení 
návštěvy dítěte v ústavu. 

d) Nárok na zvláštní jízdné se prokazuje platným průkazem vystaveným Ústavem, ve 
kterém je dítě umístěno. 

17. Slevy jízdného pro zvláštní skupiny osob 

17.1. Děti do 6 let (tj. do dne, který předchází dni 6. narozenin) jsou přepravovány zdarma.  

18. Zvláštní (akvizi ční) tarifní nabídky 

18.1. Jako doplněk k výše uvedeným tarifním podmínkám mohou být zavedeny regionální a 
časově omezené zvláštní tarifní nabídky. Tyto jsou součástí Tarifu a Smluvních přepravních 
podmínek společnosti BusLine a.s.  

 



 15 

Příloha 1 Tarifu – tarifní mapa a matice tarifních jednic Lounsko - západ 

 

 
 
Matice tarifních jednic Lounsko-západ

Číslo a název zóny 80
1 

- 
L

ou
n

y

81
1 

- 
P

os
to

lo
pr

ty

81
2 

- 
B

ito
ze

ve
s

81
3 

- 
S

ta
ň

ko
vi

ce

81
4 

- 
L

iš
an

y

82
1 

- 
H
řiv

ic
e

82
2 

- 
O

p
o
č

no

82
3 

- 
Z

br
aš

ín

82
4 

- 
C

ito
lib

y

82
5 

- 
L

iš
ťa

ny

82
7 

- 
B

rlo
h

83
1 

- 
D

om
ou

ši
ce

83
2 

- 
K

ou
n

ov

83
3 

- 
P

n
ě
tlu

ky

83
4 

- 
R

o
č
o

v

83
5 

- 
T
ře

bo
c

83
6 

- 
B

ro
de

c

83
7 

- 
V

in
a
ři

ce

83
8 

- 
K

oz
o

je
dy

83
9 

- 
T

uc
h

o
ři

ce
-T
ře

sk
on

ic
e

84
1 

- 
Ji

m
lín

84
2 

- 
P

os
to

lo
pr

ty
-M

ra
di

ce

84
3 

- 
Z

ál
už

ic
e

84
4 

- 
L

ib
ě
ši

ce

84
5 

- 
T

uc
h

o
ři

ce

84
6 

- 
L

ip
no

90
1 

- 
Ž

at
ec

801 - Louny 0 9 14 20 16 11 8 9 3 6 5 20 23 17 15 19 8 12 13 18 6 13 19 18 15 13 25
811 - Postoloprty 9 0 5 11 7 20 17 18 12 15 14 29 32 26 24 28 17 21 22 27 15 8 14 23 24 22 16

812 - Bitozeves 14 5 0 6 12 25 22 23 17 20 19 34 35 31 29 33 22 26 27 25 20 13 17 18 22 23 11
813 - Staňkovice 20 11 6 0 6 22 20 25 23 26 25 32 29 28 35 39 28 32 33 19 18 11 11 12 16 17 5

814 - Lišany 16 7 12 6 0 17 14 20 19 22 21 27 29 23 31 35 24 28 29 24 12 5 11 18 21 19 11
821 - Hřivice 11 20 25 22 17 0 3 3 9 6 11 10 12 6 15 19 8 18 19 9 5 12 18 10 6 8 17

822 - Opočno 8 17 22 20 14 3 0 6 11 9 13 13 15 9 18 22 11 20 21 12 2 9 15 13 9 9 20
823 - Zbrašín 9 18 23 25 20 3 6 0 6 3 8 13 15 9 12 16 5 15 16 12 8 15 21 13 9 11 20

824 - Citoliby 3 12 17 23 19 9 11 6 0 3 2 17 21 15 12 16 5 9 10 18 9 16 22 19 15 16 26
825 - Liš ťany 6 15 20 26 22 6 9 3 3 0 5 14 18 12 9 13 2 12 13 15 11 18 24 16 12 14 23

827 - Brloh 5 14 19 25 21 11 13 8 2 5 0 19 23 17 14 18 7 7 8 20 11 18 24 21 17 18 28
831 - Domoušice 20 29 34 32 27 10 13 13 17 14 19 0 7 4 5 9 12 26 27 17 15 22 28 20 16 18 27

832 - Kounov 23 32 35 29 29 12 15 15 21 18 23 7 0 6 12 16 19 30 31 10 17 24 30 17 13 15 24
833 - Pnětluky 17 26 31 28 23 6 9 9 15 12 17 4 6 0 9 13 14 24 25 15 11 18 24 16 12 14 23

834 - Ročov 15 24 29 35 31 15 18 12 12 9 14 5 12 9 0 4 7 21 22 22 20 27 33 25 21 23 32
835 - Třeboc 19 28 33 39 35 19 22 16 16 13 18 9 16 13 4 0 11 25 26 26 24 31 37 29 25 27 36

836 - Brodec 8 17 22 28 24 8 11 5 5 2 7 12 19 14 7 11 0 14 15 17 13 20 26 18 14 16 25
837 - Vinařice 12 21 26 32 28 18 20 15 9 12 7 26 30 24 21 25 14 0 1 27 18 25 31 28 24 25 35

838 - Kozojedy 13 22 27 33 29 19 21 16 10 13 8 27 31 25 22 26 15 1 0 28 19 26 32 29 25 26 36
839 - Tucho ř ice-T řeskonice 18 27 25 19 24 9 12 12 18 15 20 17 10 15 22 26 17 27 28 0 12 19 20 7 3 5 14

841 - Jimlín 6 15 20 18 12 5 2 8 9 11 11 15 17 11 20 24 13 18 19 12 0 7 13 12 9 7 19
842 - Postoloprty-Mradice 13 8 13 11 5 12 9 15 16 18 18 22 24 18 27 31 20 25 26 19 7 0 6 19 16 14 12
843 - Zálužice 19 14 17 11 11 18 15 21 22 24 24 28 30 24 33 37 26 31 32 20 13 6 0 13 17 18 6
844 - Lib ěšice 18 23 18 12 18 10 13 13 19 16 21 20 17 16 25 29 18 28 29 7 12 19 13 0 4 5 7
845 - Tucho ř ice 15 24 22 16 21 6 9 9 15 12 17 16 13 12 21 25 14 24 25 3 9 16 17 4 0 2 11
846 - Lipno 13 22 23 17 19 8 9 11 16 14 18 18 15 14 23 27 16 25 26 5 7 14 18 5 2 0 12
901 - Žatec 25 16 11 5 11 17 20 20 26 23 28 27 24 23 32 36 25 35 36 14 19 12 6 7 11 12 0



 16 

Příloha 2 Tarifu – ceník 

 
 
 

 

platí od 1. 2. 2012

Obyčejné 
nad 15 let

Dítě
 6 -15 let

ZTP, 
ZTP/P

Žák
 6-15 let

Student 
15-26 let

Obyčejné 
nad 15 let

Dítě
 6 -15 let

ZTP, 
ZTP/P

Žák
 6-15 let

Student 
15-26 let

0-2 12,00 6,00 3,00 4,00 9,00 10,80 6,00 3,00 4,00 9,00

3-4 14,00 7,00 3,00 5,00 10,00 12,60 7,00 3,00 5,00 10,00

5-6 16,00 8,00 4,00 6,00 12,00 14,40 8,00 4,00 6,00 12,00

7-8 18,00 9,00 4,00 6,00 13,00 16,20 9,00 4,00 6,00 13,00

9-10 20,00 10,00 5,00 7,00 15,00 18,00 10,00 5,00 7,00 15,00

11-12 22,00 11,00 5,00 8,00 16,00 19,80 11,00 5,00 8,00 16,00

13-14 24,00 12,00 6,00 9,00 18,00 21,60 12,00 6,00 9,00 18,00

15-16 26,00 13,00 6,00 9,00 19,00 23,40 13,00 6,00 9,00 19,00

17-18 28,00 14,00 7,00 10,00 21,00 25,20 14,00 7,00 10,00 21,00

19-20 30,00 15,00 7,00 11,00 22,00 27,00 15,00 7,00 11,00 22,00

21-22 32,00 16,00 8,00 12,00 24,00 28,80 16,00 8,00 12,00 24,00

23-24 34,00 17,00 8,00 12,00 25,00 30,60 17,00 8,00 12,00 25,00

25-26 36,00 18,00 9,00 13,00 27,00 32,40 18,00 9,00 13,00 27,00

27-28 38,00 19,00 9,00 14,00 28,00 34,20 19,00 9,00 14,00 28,00

29-30 40,00 20,00 10,00 15,00 30,00 36,00 20,00 10,00 15,00 30,00

31-32 42,00 21,00 10,00 15,00 31,00 37,80 21,00 10,00 15,00 31,00

33-34 44,00 22,00 11,00 16,00 33,00 39,60 22,00 11,00 16,00 33,00

35-36 46,00 23,00 11,00 17,00 34,00 41,40 23,00 11,00 17,00 34,00

37-38 48,00 24,00 12,00 18,00 36,00 43,20 24,00 12,00 18,00 36,00

39-40 50,00 25,00 12,00 18,00 37,00 45,00 25,00 12,00 18,00 37,00

60
90

12
0

18
0

Ceník jednotlivého jízdného 

Tarifní 
jednice

Jednotlivé jízdné - papírové jízdenky (K č) Jednotlivé jízdné nahrané na B ČK (Kč)

Č
as

ov
á 

pl
at

no
st

 
(m

in
.)

45

Ceník časového jízdného

Sedmidenní (K č) Třicetidenní (K č) Devadesátidenní (K č)

Obyčejné 
nad 15 let

Žák
 6-15 let

Student 
15-26 let

Obyčejné 
nad 15 let

Žák
 6-15 let

Student 
15-26 let

Obyčejné 
nad 15 let

Žák
 6-15 let

Student 
15-26 let

0-2 90 34 77 324 120 270 864 312 702
3-4 105 43 85 378 150 300 1 008 390 780
5-6 120 51 102 432 180 360 1 152 468 936
7-8 135 51 111 486 180 390 1 296 468 1 014
9-10 150 60 128 540 210 450 1 440 546 1 170

11-12 165 68 136 594 240 480 1 584 624 1 248
13-14 180 77 153 648 270 540 1 728 702 1 404
15-16 195 77 162 702 270 570 1 872 702 1 482
17-18 210 85 179 756 300 630 2 016 780 1 638
19-20 225 94 187 810 330 660 2 160 858 1 716
21-22 240 102 204 864 360 720 2 304 936 1 872
23-24 255 102 213 918 360 750 2 448 936 1 950
25-26 270 111 230 972 390 810 2 592 1 014 2 106
27-28 285 119 238 1 026 420 840 2 736 1 092 2 184
29-30 300 128 255 1 080 450 900 2 880 1 170 2 340
31-32 315 128 264 1 134 450 930 3 024 1 170 2 418
33-34 330 136 281 1 188 480 990 3 168 1 248 2 574
35-36 345 145 289 1 242 510 1 020 3 312 1 326 2 652
37-38 360 153 306 1 296 540 1 080 3 456 1 404 2 808
39-40 375 153 315 1 350 540 1 110 3 600 1 404 2 886

Sedmidenní Třicetidenní Devadesátidenní

7,5 násobek jízdného u kategorie "oby čejné nad 15 let" 27 násobek j ízdného u kategorie "ob yčejné nad 15 let" 72 násobek j ízdného u kategorie "ob yčejné nad 15 let"

8,5 násobek jízdného u kategorie "žák 6-15 let" a " student 15-26 let" 30 násobek j ízdného u kategorie " žák 6-15 let" a "student 15-26 let" 78 násobek j ízdn ého u kategorie "žák 6-15 let" a "student 15-26 let "

Tarifní 
jednice



 17 

 
 
 

Ceník sí ťových jízdenek Labe - Elbe 

 
Typ jízdenky  Cena 

Jednodenní jízdenka Labe-Elbe pro 1 cestujícího 
(bez ohledu na věk cestujících) 200 Kč 

Skupinová jednodenní jízdenka Labe-Elbe pro skupinu až 5 cestujících 
(bez ohledu na věk cestujících) 

400 Kč 

Jednodenní jízdenka Labe/Elbe kolo pro společnou přepravu jízdního kola 
(jako spoluzavazadlo) 

90 Kč 

 
Blokové jízdenky. Prodej v předprodejích společnosti BusLine a.s. 

Časová platnost začíná v den vydání (popř. označení jízdenky) a končí ve 4:00 h ráno den 
následující. 

Platnost síťové jízdenky Labe – Elbe: 

• ve 2. třídě všech vlaků ČD v rozsahu obchodní nabídky ČD Net Ústecký 
• ve spojích Dopravního podniku města Děčín, a. s. 
• ve spojích Dopravního podniku města Ústí nad Labem, a. s. 
• ve vybraných spojích společnosti BusLine, a. s. 
• ve vybraných spojích Dopravního podniku měst Mostu a Litvínova, a. s. 
• ve vybraných spojích společnosti Autobusy KAVKA, a. s. 
• ve vybraných spojích společnosti Autobusová doprava s.r.o. Podbořany 
• ve vybraných spojích společnosti ČSAD Karlovy Vary a. s. 
• ve vybraných spojích společnosti ČSAD Slaný a. s. 
• ve vybraných spojích společnosti Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a. s. 
• na autobusových linkách číslo 217 Bahratal – Tisá a číslo 398 Altenberg – Teplice 
• ve spojích dopravního svazu VVO v Německu (železniční i autobusové spoje včetně 

městské dopravy v rámci působnosti dopravního svazu) 
• ve vybraných spojích společnosti Veolia Transport Teplice s.r.o. 
• ve vlacích Vogtlandbahn GmbH (TRILEX) na trati 0 89 v úseku Rybniště - Varnosdorf - 

Zittau 
U některých dopravců je k jízdence REGIONet Labe - Elbe nutný doplatek (např. 
Kirnitzschtalbahn: Bad Schandau – Lichtenhainer Wasserfall). 

 

 
 

 
 
 

Platnost dokladu Cena 
spoluzavazadlo, kolo, pes na spoj (nepřestupní) 8 Kč           
spoluzavazadlo, kolo, pes celodenní (přestupní) 20 Kč         

Cena za p řepravu spoluzavazadla, kola a psa



 18 

Příloha 3 Tarifu – matice povolených cest 

 

Matice povolených cest 

 
 
Přiřazení zón do nadzón 

 

Název a číslo Louny Postoloprty Hřivice Domoušice Jimlín Žatec
nadzóny 80 81 82 83 84 90

Louny 80 80 80, 81 80, 82, 84 80, 82, 83, 84 80, 84 80, 81, 84, 90

Postoloprty 81 81 80, 81, 82, 84 80, 81, 82, 83, 84 80, 81, 84, 90 81, 84, 90

Hřivice 82 82 82, 83, 84 80, 82, 84 80, 81, 82, 84, 90

Domoušice 83 83 82, 83, 84 80, 81, 82, 83, 84, 90

Jimlín 84 82, 84 81, 84, 90

Žatec 90 90

číslo a název zóny číslo a název nadzóny

801 Louny 80 Louny

811 Postoloprty 81 Postoloprty

812 Bitozeves 81 Postoloprty

813 Staňkovice 81 Postoloprty

814 Lišany 81 Postoloprty

821 Hřivice 82 Hřivice

822 Opočno 82 Hřivice

823 Zbrašín 82 Hřivice

824 Citoliby 82 Hřivice

825 Lišťany 82 Hřivice

827 Brloh 82 Hřivice

831 Domoušice 83 Domoušice

832 Kounov 83 Domoušice

833 Pnětluky 83 Domoušice

834 Ročov 83 Domoušice

835 Třeboc 83 Domoušice

836 Brodec 83 Domoušice

837 Vinařice 83 Domoušice

838 Kozojedy 83 Domoušice

839 Tuchořice-Třeskonice 83 Domoušice

841 Jimlín 84 Jimlín

842 Postoloprty-Mradice 84 Jimlín

843 Zálužice 84 Jimlín

844 Liběšice 84 Jimlín

845 Tuchořice 84 Jimlín

846 Lipno 84 Jimlín

901 Žatec 90 Žatec








	bod 10.1 Dopravní obslužnost autobusová - úprava parametrů smlouvy v oblasti Lounsko - západ pro rok 2013 - příloha 1
	D5-130101-Lounsko-západ-text-vm - po úpravě 11.3.2013
	D5-130101-Lounsko-západ-P1c-md po úpravě 11.3.2013
	D5-130101-Lounsko-západ-P5 Tarif a SPP-nové-final
	D5-130101-Lounsko-západ-P7 po úpravě 11.3.2013

	Dodatek 5_smlouva 11_sml2483



